
北海道更別農業高等学校 〒０８９－１５０１ 河西郡更別村字更別基線95 ℡０１５５－５２－２３６２

HOKKAIDO SARABETSU AGRICULTURAL SENIOR HIGH SCHOOL

更別農業高校 検索

学校だより

２０２２年５月６日発行

北海道更別農業高等学校

この度の人事異動で十勝管内本別町にあります北海道立農業大学校から赴任し
ました校長の室伏 諭（むろふし さとし）と申します。後志管内 真狩高校はじめ、４
管内、８校の農業高校等で務めて参りました。地域の皆様と「共に歩み、共に育
む！」学校づくり目指して行きたいと考えております。どうぞ、よろしくお願いいたしま
す。
地域・保護者の皆様方におかれましては、日頃より 本校の教育方針について特段
のご理解とご協力をいただいておりますことに、厚くお礼申し上げます。

４月９日、令和６年度入学式を挙行することができました。、新入生４６名を迎え、全
校生徒１０２名となりました。また、新たな教職員８名が入れ替わり、全教職員３０名
のスタッフでスタートすることができました。
本校では、校訓「 勉学 勤労 自主 協調 」のもと、地域の 皆様方の温かいご支援

をいただきながら、生徒一人ひとりが輝けるよう、勉強、部活動、資格取得、農業クラ
ブ・生徒会活動など教育環境の整備・充実に努めています。
私ども教職員は、自らの使命を自覚し、心をひとつにして、生徒一人ひとりの「 進路
実現 」に向け努力を重ねて参ります。

学校教育は、学校だけで成り立つものではありません。ご家庭としっかり連携させ
ていただき、更別村、教育委員会をはじめ、地域の皆様方のお力添えを得ながら、学
校と家庭と地域とが一体となって共通の課題認識を持ちながら、本校教育の充実・
発展のため、今後とも変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

2024年5月1日
  第175号

夢を持て 夢を追え！
～一緒（とも）に行こう！～

校長 室伏 諭

スクールスローガン



４月１0日(水)午前に生徒会執行部主催に
よる対面式が、午後には農業クラブ主催のオ
リエンテーションが行われました。生徒会執
行部は、学校紹介や部活動紹介、実習服や制
服の着方指導などを企画・運営をし、和気あ
いあいとした雰囲気の中、入学生と在校生の
最初の良い交流の場となりました。それぞれ
の場で新入生代表が希望あふれる立派な挨拶
を行いました。
また、農業クラブオリエンテーションでは、

３大行事の実演なども行われ、楽しく農業ク
ラブについて理解ができました。先輩の姿に
あこがれを持ちながら、縦のつながり、横の
つながりを大切に積み上げ、充実した高校生
活を送ってほしいと思います。

４月９日（火）46名の新入生を迎
え、入学式が挙行されました。新入
生を代表して松田蒼大さんが宣誓を
行い、新たな高校生活を始めました。
新入生並びに保護者のみなさま、

ご入学おめでとうございます。本校
で充実した学校生活を送られるよう
に願っています。

新たに８名の教職員が着任しました
（ ）は前任校
室伏 諭（校長…北海道立農業大学校）
清水 俊博（英語科教諭･･･北海道広尾高等学校）
松田 直己（理科教諭…北海道帯広柏葉高校）
大和田 愛（農業科教諭…北海道士幌高校）
岡田 匡史（通級教諭…中札内高等養護学校幕別分校）
須田 忍（養護教諭･･･中札内高等養護学校）
戸ノ崎憲嗣（事務長…学校教育局健康・体育課）
曽宇 翔陽（実習助手･･･新規採用）
どうか、よろしくお願い申し上げます。

令和６年度 ５月行事予定

入学式 転入者紹介

生徒会対面式・
農業クラブオリエンテーション


	スライド 1
	スライド 2

